
雨とい組立説明書
●梱包別部品一覧表

◆部品名称

1

雨といの組み立てには、下記部品が必要です。
梱包内の部品数を確認の上、組立順序にしたがって組み立ててください。

※　　の部品は、2連続の場合にのみ使用します。

施工には、金ノコが必要です。

たてといブラケット

角丸エルボ

たてといベース

たてとい

止まり

軒とい(l=120mm)

伸縮じょうご

ソケット

止まり

軒といブラケット

(※2連続のみ)

軒とい
(※2連続のみ)

軒とい

雨とい補助板

雨とい取付金具

角継手

雨とい固定金具

ストッパー

雨とい取付金具

※カット部材

部 品 名 数量
軒とい(l =2280) 1
●雨とい補助板/K4 1

部 品 名 数量
軒とい(l =2780) 1
●雨とい補助板/K5 1

部 品 名 数量
軒とい(l =3280) 1
●雨とい補助板/K6 1

部 品 名 数量
た て と い ( l = 5 0 0 ) 1
角 継 手 1

◆間口2130mm用◆ ◆間口2630mm用◆ ◆間口3130mm用◆

部 品 名 数量
軒とい(l =3780) 1
●雨とい補助板/K7 1

◆間口3630mm用◆

軒といセット

数量
1
1

3
3
6
6

◆Sタイプ用◆

部 品 名 数量
たてとい(l=2280) 1
角 丸 エ ル ボ 1

たてといブラケット 3
た て と い ベ ー ス 3

6
6

◆Hタイプ用◆

部 品 名 数量
たてとい(l=2580) 1
角 丸 エ ル ボ 1

たてといブラケット 3
た て と い ベ ー ス 3

6
6

◆Jタイプ用◆

たてといセット

オプション
◆たてとい延長パーツ◆

1 角 継 手 角 継 手1 1

部 品 名
たてとい(l=1980)

テ ク ス ネ ジ φ 4 × 1 3
M 6 × 8 ボ ル ト ( S U S )

テ ク ス ネ ジ φ 4 × 1 3

角 丸 エ ル ボ

たてといブラケット
た て と い ベ ー ス

テ ク ス ネ ジ φ 4 × 1 3

部品箱

◆間口2130mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 4
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2
伸 縮 じ ょ う ご 1

2

ボ ン ド
2

M 6 ボ ル ト
1

タッピンネジM5×10
4

蝶 ナ ッ ト
4

ボ ル ト キ ャ ッ プ N
2
4

組 立 説 明 書 1

◆間口2630mm用◆ ◆間口3130mm用◆ ◆間口3630mm用◆

角 継 手

基本部品箱

◆間口2130mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 4
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

M 6 ボ ル ト 4
タッピンネジM5×10 4

蝶 ナ ッ ト蝶 ナ ッ ト蝶 ナ ッ ト 2
ボ ル ト キ ャ ッ プ N 4

◆間口2630mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 5
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

M 6 ボ ル ト 4
5
2

ボ ル ト キ ャ ッ プ N 4

◆間口3130mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 6
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

M 6 ボ ル ト 4
6
2

ボ ル ト キ ャ ッ プ N 4
蝶 ナ ッ ト

◆間口3630mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 7
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

M 6 ボ ル ト 4
7
2

ボ ル ト キ ャ ッ プ N 4

追加部品箱

ソ ケ ッ ト 1 ソ ケ ッ ト 1 ソ ケ ッ ト 1 ソ ケ ッ ト 1

◆間口2130mm用◆

部 品 名 数量
軒といブラケット 4
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

1
1
2

蝶 ナ ッ ト

4
4
2

◆間口2630mm用◆

伸 縮 じ ょ う ご

M 6 ボ ル ト

◆間口3130mm用◆ ◆間口3630mm用◆

ス ト ッ パ ー

追加落とし部品箱

4

ソ ケ ッ ト
ス ト ッ パ ー
止 ま り

部 品 名 数量
軒といブラケット 5
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2
伸 縮 じ ょ う ご 1

2

ボ ン ド
2

M 6 ボ ル ト
1

タッピンネジM5×10
4

蝶 ナ ッ ト
5

ボ ル ト キ ャ ッ プ N
2
4

組 立 説 明 書 1

ス ト ッ パ ー
止 ま り

部 品 名 数量
軒といブラケット 6
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2
伸 縮 じ ょ う ご 1

2

ボ ン ド
2

M 6 ボ ル ト
1

タッピンネジM5×10
4

蝶 ナ ッ ト
6

ボ ル ト キ ャ ッ プ N
2
4

組 立 説 明 書 1

ス ト ッ パ ー
止 ま り

部 品 名 数量
軒といブラケット 7
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2
伸 縮 じ ょ う ご 1

2

ボ ン ド
2

M 6 ボ ル ト
1

タッピンネジM5×10
タッピンネジM5×104

蝶 ナ ッ ト
7

ボ ル ト キ ャ ッ プ N
ボ ル ト キ ャ ッ プ N2

4
組 立 説 明 書 1

ス ト ッ パ ー
止 ま り

タッピンネジM5×10 タッピンネジM5×10タッピンネジM5×10

部 品 名 数量
軒といブラケット 5
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

1
1
2

蝶 ナ ッ ト

4
5
2

伸 縮 じ ょ う ご

M 6 ボ ル ト
ス ト ッ パ ー

4

ソ ケ ッ ト

タッピンネジM5×10

ボ ル ト キ ャ ッ プ N

部 品 名 数量
軒といブラケット 6
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

1
1
2

蝶 ナ ッ ト

4
6
2

伸 縮 じ ょ う ご

M 6 ボ ル ト
ス ト ッ パ ー

4

ソ ケ ッ ト

タッピンネジM5×10

ボ ル ト キ ャ ッ プ N

部 品 名 数量
軒といブラケット 7
雨 と い 取 付 金 具 2
雨 と い 固 定 金 具 2

1
1
2

蝶 ナ ッ ト

4
7
2

伸 縮 じ ょ う ご

M 6 ボ ル ト
ス ト ッ パ ー

4

ソ ケ ッ ト

タッピンネジM5×10

ボ ル ト キ ャ ッ プ N

M 6 × 8 ボ ル ト ( S U S ) M 6 × 8 ボ ル ト ( S U S )

OP155_2109E

(注)部品名の頭に●が付いている部品
　  には製造番号が打ってあります。
　  組立のとき、万一不具合が起きた
　  場合は、必ずその製造番号を確認
　  の上ご連絡ください。

：B9-8804ミストグレー ：B9-8805ミストグレー
：B9-8807ミストグレー

：BK-0606フランネルグレー
：B9-8806ミストグレー

：B9-8814ミストグレー ：B9-8815ミストグレー
：B9-8817ミストグレー

：BK-0616フランネルグレー
：B9-8816ミストグレー ：B9-8704ミストグレー ：B9-8705ミストグレー

：B9-8707ミストグレー
：BK-0636フランネルグレー
：B9-8706ミストグレー

：B9-8824ミストグレー ：B9-8825ミストグレー
：B9-8827ミストグレー

：BK-0626フランネルグレー
：B9-8826ミストグレー

：BK-0649フランネルグレー
：B9-8909ミストグレー

：B9-8900ミストグレー ：BK-0641フランネルグレー
：B9-8901ミストグレー

：BK-0642フランネルグレー
：B9-8902ミストグレー

：BK-0607フランネルグレー

：BK-0617フランネルグレー

：BK-0627フランネルグレー

：BK-0637フランネルグレー





たてといの落とし位置を確認したら、下図を参照して軒といをカットしてください。
※DRの場合、DR-31□□型は間口3130用、DR-36□□型は間口3630用を参照してください。
※たてといは柱と壁の境目に取り付きます。 柱後中に取り付けるたてといの位置は下図を参照してください。

軒といカット寸法と軒といの配置図

単体

2連棟

4連棟

5連棟

3連棟

4連棟

3連棟

②

120①90

60
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120①90
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②

②

90

③150
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①

3660

3160

2660

2160

120①

①

①②

①① ②

①① ② ②

①

① ①

②

③

① ②③②

②

不要

カット

カット

不要

カット

カット

不要

①

不要

カット

カット

不要

カット

カット

カット

カット

不要

カット

たてといが取り付いている柱後・柱後中寄せには壁面扉、框ドアの取り付けはできません。
必ず壁パネル1枚分のスペースを空けてください。

！ 注意

間口

2130用

2630用

3130用

3630用

①

3570

3070

2570

2070

②

3630

3130

2630

2130

間口

2130用

2630用

3130用

3630用 3570

3070

2570

2070

② ③

3630

3130

2630

2130

間口

2130用

2630用

3130用

3630用

①

3570

3070

2570

2070

②

3720

3220

2720

2220

間口

2130用

2630用

3130用

3630用

①

3660

3160

2660

2160

3

BRK-5264型は、間口2630用+2630用

BRK-5764型は、間口2630用+3130用

BRK-6264型は、間口3130用+3130用

です。右表を参照してカットしてください。

BRKの場合












